QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº. 1.569/2010-CCG, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, a CAP QOPM RG 24958 SILVANA DE SOUZA
CASTRO do cargo em comissão de Ajudante de Ordens, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Governadoria do Estado, a
contar de 16 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE NOVEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.091/2010-SCCG, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Transferir por necessidades de serviços, de 16/11 a 15/12/2010
para 03/01 01/02/2011, o período de gozo das férias da servidora,
Daniela Leal da Silva dos Santos, lotada nesta Governadoria do
Estado, concedida através da Portaria nº 2.018/2010-SCCG de
27/10/2010 publicada no DOE nº 31.782 de 28/10/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de
Novembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDES
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2072/2010-SCCG,  DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Nome : Anne Renata Vieira Nascimento
Cargo : Coordenador
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia/PA
Objetivo : Para coordenar a equipe da logística, que
deu apoio necessário para a  realização da agenda de Governo,
a serviço do Governo de Estado.
Período : 25 á 26/10/2010.
Nome : Wallace D´Miller Freitas Calvinho
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia/PA
Objetivo : Para conduzir a equipe da logística que deu
o apoio necessário para a  realização da agenda de Governo, a
serviço do Governo de Estado.
Período : 25 á 26/10/2010.
Nome : Marcio de Souza Modesto
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia/PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe da logística que
deu o apoio necessário para a  realização da agenda de Governo,
no referido município, a serviço do Governo.
Período : 25 á 26/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2073/2010-SCCG,  DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Nome : Anne Renata Vieira Nascimento
Cargo : Coordenador
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Salvaterra/PA
Objetivo : Para coordenar a equipe da logística, que
deu apoio necessário para a  realização da agenda de Governo,
a serviço do Governo de Estado.
Período : 27 á 28/10/2010.
Nome : Wallece D´Miller Freitas Calvinho
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Salvaterra/PA

Objetivo : Para conduzir a equipe da logística que deu
o apoio necessário para a  realização da agenda de Governo, a
serviço do Governo de Estado.
Período : 27 á 28/10/2010.
Nome : Wendenson Luis Vieira
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Salvaterra/PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe da logística que
deu apoio necessário para a  realização da agenda de Governo,
no referido município, a serviço do Governo.
Período : 27 á 28/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2074/2010-SCCG,   DE 12 DE

NOVEMBRO DE 2010.
Nome : Anne Renata Vieira Nascimento
Cargo : Coordenador
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia/PA
Objetivo : Para coordenar à equipe da logística que
deu apoio a agenda de Governo, no referido município, a serviço
do Governo de Estado.
Período : 29/10/2010.
Nome : Wallace D´Miller  Freitas Calvinho
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia/PA
Objetivo : Para conduzir à equipe da logística que deu
o apoio a agenda de Governo, a serviço do Governo de Estado.
Período : 29/10/2010.
Nome : Wendenson Luis Vieira
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia/PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe da logística que
dará apoio a agenda de Governo, no referido município, a serviço
do Governo.
Período : 29/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2075/2010-SCCG,    DE 12 DE

NOVEMBRO DE 2010.
Nome : Roberto Luis de Oliveira Lourenço
Cargo : Assessor Administrativo
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia/PA
Objetivo : Para atender solicitação do núcleo de
acompanhamento da agenda do Governo, para conduzir
assessores do Governo, a serviço do Governo do Estado.
Período : 25 á 27/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2076/2010-SCCG,    DE 12 DE

NOVEMBRO DE 2010.
Nome : Marcelo Júnior Dantas Ferreira
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Augusto Corrêa e Bragança/PA
Objetivo : Para atender solicitação do núcleo da
agenda, para conduzir assessores, aos referidos municípios, a
serviço do Governo do Estado.
Período : 22 á 23/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2077/2010-SCCG,   DE 12 DE

NOVEMBRO DE 2010.
Nome : José Lima
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal/PA

Objetivo : Para atender solicitação do grupo de
trabalho da diversidade religiosa, para conduzir assessores, a
serviço do Governo do Estado.
Período : 27/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°2078/2010-SCCG,     DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Nome : Levi Luiz Nazaré Monteiro
Cargo : Oficial de Gabinete
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Mãe do Rio/PA
Objetivo : Para atender solicitação do núcleo de
relacionamento com a sociedade civil, com a finalidade de
conduzir assessores, a serviço do Governo do Estado.
Período : 15/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2079/2010-SCCG,     DE 12 DE

NOVEMBRO DE 2010.
Nome : Luiz Otávio Pires da Penha
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 05.½ (cinco e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Para atender solicitação do grupo de
trabalho para a diversidade religiosa, com a finalidade de conduzir
assessores do Governo, a serviço do Governo do Estado.
Período : 18 á 23/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2080/2010-SCCG,   DE 12 DE

NOVEMBRO DE 2010.
Nome : José Divan Santos da Penha
Cargo : Aux.Ativ. Agropecuária
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Miguel do Guamá/PA
Objetivo : Para conduzir assessores para participar de
reunião com as entidades civis, a serviço do Governo do Estado.
Período : 25 á 26/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2081/2010-SCCG,     DE 12 DE

NOVEMBRO DE 2010.
Nome : Maria Amujaci Machado Brilhante
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Miguel do Guamá/PA
Objetivo : Para  participar de reunião com as entidades
civis, no referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 25 á 26/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2083/2010-SCCG,      DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2010.
Nome : Verônica Pompeu Costa
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Miguel do Guamá/PA
Objetivo : Para participar de reunião com as entidades
civis, no referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 25 á 26/10/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°2084/2010-SCCG,   DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2010.
Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Juruti/PA e Parintins/AM
Objetivo : Para transportar o subchefe da Casa Civil e